

# INFORMATOR SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

ISSN 1643-3092

www.pilchowice.pl

www.bip.pilchowice.pl

# NASZA GMINA



NR 2 (46) 2015

egzemplarz bezpłatny

KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA

**Wybrano nowych  
dyrektorów GOK i GBP**  
- str. 4

**Muzeum  
Erwina Sapika**

- str. 19

**Wywiady z prezesami  
Naprzodu i Wilków**

- str. 22 i 23



## Mamom i dzieciom - wszystkiego najlepszego

Już po raz czwarty obchodziliśmy Gminny Dzień Dziecka. W programie tegorocznej imprezy odbyła się m.in. giełda zabawek, a nasi milusińscy mieli do dyspozycji dmuchańce, popcorn, watę cukrową oraz gry i zabawy. Była też „sucha piaskownica”, bańki mydlane, baloniki zwierzaki. Jednym słowem atrakcji moc. Nie zabrakło występów najmłodszych mieszkańców gminy, którym składamy gorące życzenia spełnienia wszystkich marzeń. Życzenia kierujemy również pod adresem mieszkanek naszej gminy, które 26 maja świętowały Dzień Matki. Gminny Dzień Dziecka odbył się w rodzinnej atmosferze i przy pięknej pogodzie. Stroną organizacyjną zajęli się Gminny Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie Pilchowiczanie - Pilchowiczanom, Stowarzyszenie Siedem, Sołtys i Rada Sołecka Pilchowic, Sołtys i Rada Sołecka Wilczy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach, Zespół Szkół w Pilchowicach, Rada Rodziców Przedszkola w Pilchowicach, Zespół Szkolno Przedszkolny w Wilczy, Klub Dziecięcy nr 1 w Wilczy, Klub Dziecięcy nr 2 w Żernicy, Akademia Tańca z Knurowa, Bogusława i Tomasz Nocoń. Duże brawa należą się wszystkim uczestnikom za wzorowe zachowanie i utrzymanie porządku w czasie imprezy.

/-/





## Szanowni Mieszkańcy

8 czerwca minęło pół roku od objęcia przeze mnie funkcji wójta naszej gminy. Czas na krótkie podsumowanie dotyczące mego działania w obszarach, które uznaję za szczególnie ważne.

Kluczowa kwestia to oczywiście **dokończenie inwestycji rozpoczętych w poprzedniej kadencji**, to jest budowa kanalizacji oraz termomodernizacja szkoły w Żernicy, a także remont domów kultury w Żernicy i w Wilczy.

Trudno, aby wspomnieć o wszystkich problemach towarzyszących tym przedsięwzięciom. Skupię się zatem na tych najistotniejszych.

Szpecially uciążliwa okazała się budowa kanalizacji w Żernicy – inwestycja realizowana przez Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne, przy dużym zaangażowaniu środków zewnętrznych.

Plus – terminowe wykonanie inwestycji i jej rozliczenie, nieporównywalne w stosunku do pierwotnych planów wzmocnienie konstrukcji odbudowywanych dróg.

Minus niestety - i o tym też trzeba szczerze napisać - zatwierdzony w poprzedniej kadencji plan organizacji ruchu i wynikająca z presji czasu, niezbyt dobra koordynacja prac prowadzonych w pasach dróg gminnych niejednokrotnie doprowadzały do chaosu komunikacyjnego.

Termomodernizacja szkoły wzbudzała szczególne kontrowersje z dwóch powodów. Zgodnie z zatwierdzonym w ubiegłym roku harmonogramem, prace dotyczące ocieplenia budynku przypadły na okres zimowy. Na szczęście z pomocą przyszła wyjątkowo łagodna zima. Nie mniej jednak dmuchając... na zimne, podjąłem negocjacje, w wyniku których okres gwarancji wykonanych prac zwią-

kszono z 5 do 10 lat z zachowaniem innych postanowień umowy.

Po drugie – dopiero po remoncie elewacji zaplanowano... remont dachu.

Inwestycja planowana jest na ten rok i największym wyzwaniem jest zorganizowanie prac w taki sposób, aby zminimalizować ewentualne uszkodzenia świeżo docieplonych ścian.

Wiele problemów mieliśmy przy zakończeniu prac remontowych w domu kultury w Żernicy. W budynku „oddanym do użytku” w poprzednim roku, pozostawało jeszcze sporo tzw. drobnych szczegółów, które znacznie utrudniały jego eksploatację, że wspomnę tylko o braku ciepłej wody, braku podłączenia elektrycznego w pomieszczeniach na drugiej kondygnacji i niedostatecznej ilości mocy elektrycznej zaplanowanej na parterze obiektu.

Do remontu pozostają niewidoczne z zewnątrz pomieszczenia zaplecza, które pozostają obecnie w złym stanie.

Z podobnymi problemami należało się zmierzyć przy dokończeniu remontu domu kultury w Wilczy, a także klubu dziecięcego w Żernicy, gdzie wykonanie koniecznych prac związanych z odwodnieniem terenu oraz zaprojektowaniem i budową prawidłowych wjazdów na drogi powiatowe Górnica i Szafranka pochłonie kolejne kilkadziesiąt tysięcy złotych.

W tak zwanym międzyczasie wraz z Radą Gminy oraz w konsultacji z radami sołectkimi wszystkich siedmiu sołectw, wszcząłem roboty projektowe w ramach nowych inwestycji. I tak – wykonano kompletne projekty termomodernizacji przedszkoli w Pilchowicach i Nieborowicach, trwają prace nad projektem termomodernizacji obiektu OSP w Pilchowicach, ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na wykonanie ulicy Kasztanowej w Kuźni Nieborowskiej (wcześniej zleciłem zmianę projektu, który w pierwotnej wersji przewidywał prowadzenie robót ziemnych przesadzających w perspektywie kilku lat o losie rosnących wzdłuż tej drogi kasztanowców), uzgodniono w porozumieniu z parafiami w Wilczy oraz w Stanicy sposób uzyskania przez gminę tytułu prawnego do nieruchomości o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców, to jest

łącznika ulicy Grzonki z ulicą K. Miarki w Wilczy oraz placu przed kościołem w Stanicy. Sprawy o tyle istotne, że otwierają możliwości przeprowadzenia remontu ww. łącznika oraz zaprojektowania i odpowiedniego urządzenia placu przed stanicą świątynią.

Ponadto wyceniono i zaplanowano prace związane z wykonaniem nakładki asfaltowej na ul. Gajowej w Leboszowicach.

Z praktycznych i niezwykle trwałych płyt betonowych wykonano nawierzchnię ul. Spokojnej w Pilchowicach. Obecnie trwają prace dotyczące inwentaryzacji dróg gminnych, czego następstwem będzie opracowanie harmonogramu ich remontów.

Myślę, że w bieżącym roku wykonanych zostanie jeszcze kilka projektów ciągów komunikacyjnych, wszystko po to, aby już od przyszłego roku możliwe było opracowanie budżetu uwzględniającego **zrównoważony rozwój wszystkich siedmiu sołectw**. Oczywiście nie wszystkie cele udało się zrealizować. Po stronie porażek zapisałbym chociażby ślimaczące się prace przy wiosennym „łataniu” dróg gminnych. Za te utrudnienia należą się mieszkańcom przeprosiny.

Szanowni Państwo.

Ostatnie pół roku to również zebrania wiejskie, spotkania z nowo wybranymi radami sołectkimi, stowarzyszeniami i wreszcie liczone w setki, spotkania z mieszkańcami w ich indywidualnych sprawach. Wszystko to daje mi pełny obraz problemów naszej gminy. Dziękuję za wszystkie opinie, dziękuję za konstruktywną krytykę, bez której nie ma mowy o dojrzałej demokracji, a która dodatkowo motywuje do pracy.

Wasza aktywność jest dowodem na to, że chcecie czynnie uczestniczyć w życiu naszej gminy, dzielić się swoim doświadczeniem i umiejętnościami, budować gminę wspólnie z ludźmi, których obdarzyliście zaufaniem w listopadzie ubiegłego roku.

**Maciej Gogulla**

W tym numerze przedstawiamy również krótkie podsumowanie działań prowadzonych w obszarach, które uważamy za szczególnie ważne.

## URZĄD GMINY PILCHOWICE

### Godziny pracy

Poniedziałek 7:30 - 15:30

Wtorek 7:30 - 15:30

Środa 7:30 - 15:30

Czwartek 7:30 - 17:30

Piątek 7:30 - 13:30

### Kontakt

ul. Damrota 6  
44-145 Pilchowice  
tel. 32-235-65-21  
fax. 32-235-69-38  
ug@pilchowice.pl

**oficjalny  
serwis  
internetowy:**

**www.pilchowice.pl**

Nowa kadencja Rady Gminy Pilchowice rozpoczęła się 27 listopada 2014r. po złożeniu ślubowania przez radnych na pierwszej sesji Rady Gminy Pilchowice. Od tego czasu odbyło się 10 posiedzeń Sesji Rady Gminy Pilchowice oraz posiedzenia komisji stałych działających przy Radzie Gminy.

Radni Gminy Pilchowice na drugiej Sesji Rady zadeklarowali swoje członkostwo do poszczególnych komisji. Zgodnie ze statutem Gminy Pilchowice mamy cztery komisje stałe: Komisja Rewizyjna, Komisja Porządku Publicznego Ochrony Środowiska i Zdrowia, Komisja Oświaty Kultury i Sportu oraz Komisja Rolnictwa Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Na poszczególnych komisjach są omawiane sprawy, które wchodzi w zakres merytoryczny danej komisji i są zgodne z planem prac danej komisji przyjętym w formie Uchwały Rady Gminy.

Posiedzenia komisji, jak i sesje Rady Gminy są jawne, a protokoły, które są z nich sporządzane umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej tak, aby każdy z mieszkańców miał możliwość zaznajomić się z tematyką poruszaną podczas obrad.

Po raz pierwszy radni byli wybierani do Rady Gminy w poszczególnych okręgach wyborczych. Co to oznacza? W praktyce oznacza to, iż każdy radny jest przypisany do konkretnych ulic, a tym samym do mieszkańców, którzy je zamieszkują.

Podział ten miał za zadanie ułatwić kontakt na płaszczyźnie radny-mieszkaniec.

Wiemy, że w dzisiejszym natłoku obowiązków i codziennej gonitwie trudno jest znaleźć chwilę, aby przyjść do urzędu na pełnione przez radnych dyżury, więc – wychodząc naprzeciw naszym mieszkańcom – umieściliśmy na stronie internetowej Urzędu Gminy (w zakładce „Rada Gminy 2014-2018”) adresy mailowe do wszystkich radnych Gminy Pilchowice, tak aby mieszkańiec danego sołectwa mógł bezpośrednio skontaktować się z tym radnym, który reprezentuje jego okręg wyborczy, a tym samym przedstawić problemy, które dotyczą tego okręgu.

W celu przypomnienia, kto reprezentuje dany okręg wyborczy przedstawiamy informację z podziałem na poszczególne okręgi wyborcze oraz reprezentującymi je radnymi. Jednocześnie zachęcamy wszystkich do kontaktu, a także wzajemnej współpracy tak, aby wspólnie działać dla dobra Gminy Pilchowice.

**Agata Mosiądz-Kramorz**



## Nowa kadencja Rady Gminy Pilchowice

**Wykaz radnych wraz z numerem okręgu wyborczego oraz sołectwem i ulicami wchodzącymi w skład okręgu:**

**Ingrida Foit** (okręg 1, sołectwo Nieborowice)

**Jerzy Skrzypiec** (okręg 2, sołectwo Leboszowice)

**Bożena Stanik** (okręg 3, sołectwo Kuźnia Nieborowska, a także Pilchowice, ul. Gliwicka)

**Piotr Ciupke** (okręg 4, Pilchowice: Akacyjowa, Barbórki, Górnica, Gwarków, Leboszowska, Majowa, Piaskowa, Polna, Podgórna, Rynek, Skarbnika)

**Agata Mosiądz-Kramorz** (okręg 5, Pilchowice: Bierawka, Dolna Wieś, Dworcowa, Kwiatowa, Pogodna, Polna, Powstańców, Promienna, Sadowa, Słoneczna, Spokojna, Spółdzielcza, Strażaków, Tęczowa)

**Krzysztof Waniczek** (okręg 6, Pilchowice: Damrota, Dębowa, Generała Świerczewskiego, Leśna, Stanicka, Trześniówka, Wielopole, Wspólna)

**Walter Kowol** (okręg 7, Stanica: Bażantów, Dworcowa 23-33 nieparzyste, 56, Gliwicka 1-12, 14-20 parzyste, Górnica, Jeżynowa, Leśna, Łąkowa, Malinowa, Polna, Słoneczna, Sportowa, Wielopolska, Wojtowa)

**Krzysztof Żyła** (okręg 8, Stanica: 1 Maja, Brzozowa, Cystersów, Dworcowa 1-22, 24-30 parzyste, Gliwicka 13-21b nieparzyste, od 22 do 40, Kasztanowa, Krótka, Krzywa, Lipowa, Powstańców, Stawowa)

**Bogdan Zawadzki** (okręg 9, Wilcza: Gliwicka, Karola Miarki 1-14b, parzyste od 16-20, Krótka, Nowa, Rybnicka, Stawowa)

**Bogumiła Jarosz** (okręg 10, Wilcza: Karola Miarki nieparzyste od 15-21, 22-165, parzyste 166-186)

**Jan Gamoń** (okręg 11, Wilcza: Grzonki, Karola Miarki 165a-187 od 188-254, Nieborowicka, Polna, Wysoka)

**Rajnard Dyrszka** (okręg 12, Żernica: Górnica, Jaśminowa, Kamienna, Leśna, Łąkowa, Wrzosowa)

**Joachim Urbańczyk** (okręg 13, Żernica: 1 Maja, Powstańców Śląskich)

**Genowefa Suchecka** (okręg 14, Żernica: Gliwicka, Jakuba, Kwiatowa, Malinowa, Ogrodowa, Olchowa, Słoneczna, Wiśniowa)

**Jerzy Kurzal** (okręg 15, Żernica: Brzozowa, Leopolda Miki, Nieborowska, Podgórna, Szafranka)

## Uwaga!

## Zmiana terminów płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Z dniem 1 lipca bieżącego roku zmieniają się terminy płatności opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłaty będą uiszczane **kwartalnie** w następujących terminach:

1. za I kwartał do dnia 20 marca danego roku.
2. za II kwartał do dnia 20 czerwca danego roku.
3. za III kwartał do dnia 20 września danego roku.
4. za IV kwartał do dnia 15 grudnia danego roku.

W związku z powyższym opłatę za miesiąc lipiec, sierpień i wrzesień 2015 r. prosimy wpłacać w terminie do 20 września br., a za miesiąc październik, listopad i

grudzień – do 15 grudnia br. ( Uchwała Nr VII/42/15 Rady Gminy Pilchowice z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). Zmiany mające wpływ na wysokość opłaty, prosimy zgłaszać w terminie 14 dni od zaistnienia zdarzenia. Dotyczy to w szczególności: urodzeń, zgonów, zmiany w segregacji odpadów, zmiany ilości oddawanych odpadów przy nieruchomościach niezamieszkałych. Zmiany zgłasza się poprzez wypełnienie deklaracji wraz z pismem uzasadniającym zmiany. Kontakt telefoniczny pod numerem: 32/235-64-48, pokój nr 6.

INFORMATOR SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

**NASZA GMINA**  
KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA

ISSN 1643-3092

Wydawca: Gmina Pilchowice  
ul. Damrota 6, Pilchowice

Redakcja: UG Pilchowice,  
ul. Damrota 6, Pilchowice

Redaguje Małgorzata Wosnitzka  
z zespołem.

Nakład: 3000 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo  
dokonywania skrótów  
i redagowania otrzymanych tekstów.

## Nowi dyrektorzy biblioteki i ośrodka kultury

Prezentujemy nowych dyrektorów Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach. W konkursie wzięło udział aż jedenaścioro kandydatów na stanowisko dyrektora GOK i dwóch kandydatów na stanowisko dyrektora GBP. W trakcie rozmów komisja brała pod uwagę kwalifikacje niezbędne, narzucone przez ustawę oraz wewnętrzne, m.in. doświadczenie zawodowe w instytucjach kultury i samorządach terytorialnych, wiedzę dotyczącą pozyskiwania środków zewnętrznych, predyspozycje do organizacji i prowadzenia przedsięwzięć promocyjnych, kreatywność, rzetelność, dyspozycyjność, wysoką kulturę osobistą i umiejętność pracy w zespole. W przypadku dyrektora GOK istotna była znajomość specyfiki organizacji pozarządowych, które tu działają, a głównym punktem było przedstawienie programu autorskiego na działania w gminie.

Komisja zaznacza, że wszyscy kandydaci wykazali bardzo wysoki poziom i rozstrzygnięcie konkursu nie należało do najłatwiejszych.

### Beata Gillner - dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach

Absolwentka Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, w 2006 roku obroniła tytuł magistra bibliotekoznawstwa. Ukończyła kurs przygotowania pedagogicznego. Posiada dziewięcioletnie doświadczenie w zawodzie bibliotekarza. Od 2005 do 2009 pracowała w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gierałtowicach na stanowisku starszego bibliotekarza, następnie od 2010 do 2014 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pilchowicach, a w 2015 roku p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach. W trakcie swojej kariery zawodowej brała udział w licznych szkoleniach, kursach, konferencjach i poradach. Jest to osoba sumienna, zdyscyplinowana, otwarta na nowości, dokładna, kreatywna, ambitna i dyspozycyjna, której głównym zainteresowaniem są właśnie książki, a następnie film, psychologia i Internet.



### Waldemar Pietrzak – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach

Absolwent Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, w 2007 roku obronił tytuł magistra socjologii. Posiada ośmioletnie doświadczenie zawodowe i społeczne w sektorze kultury. Od 2007 do 2008 roku był dyrektorem biura w Fundacji dla Śląska, następnie asystentem marketingu w Fundacji Zamek Chudów, inspektorem ds. pozyskiwania funduszy w Urzędzie Gminy Ornontowice. W 2009 roku został powołany na stanowisko dyrektora Gminnego Domu Kultury i Biblioteki w Ornontowicach, a w 2010 wraz z zespołem wypracował nową markę tejże instytucji kultury, zmieniając ją w ARTerię – Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach, gdzie od stycznia do kwietnia 2010 roku był dyrektorem, a następnie od kwietnia 2010 roku zastępcą dyrektora. W trakcie swojej kariery zawodowej pozyskiwał liczne środki pozabudżetowe m.in. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europejskiego Funduszu Społecznego, Inicjatywy Wspólnotowej Equal, Programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego Centrum Kultury, Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacji Orlen, Fundacji Wspomagania Wsi.

Jego zainteresowania oscylują wokół e-marketingu i public relations, produkcji filmowej, grafiki komputerowej, historii Śląska, genealogii rodzinnej, socjologii kultury.

## Obowiązek oznakowania nieruchomości

Przypominamy o obowiązujących ustaleniach prawnych w sprawie oznakowania nieruchomości, posesji.

Przedstawiamy w skrócie regulacje ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeksu wykroczeń /tekst jednolity Dz. U. 2013 r. poz. 482 ze zmianami/, ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawa geodezyjnego i kartograficznego /tekst jednolity Dz. U. 2010, Nr 193, poz. 1287 ze zmianami/, Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów /Dz. U. 2012, poz. 125/.

- właściciel nieruchomości zabudowanej lub inny podmiot uwidoczniiony w ewidencji gruntów i budynków, który taką nieruchomością włada, zobowiązany jest do umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z nazwą ulicy i numerem porządkowym;

- w przypadku, gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem porządkowym umieszcza się również na ogrodzeniu;

- tabliczka informacyjna powinna być oświetlona;

- niezastosowanie się do obowiązujących przepisów w tym zakresie grozi karą grzywny w wysokości nawet do 250 zł, albo karą nagany.

Ustalenia prawne dotyczące oznakowania nieruchomości łączą się z zapewnieniem kontaktu państwowych urzędów z obywatelami. Służby ratunkowe czy pogotowia medyczne często napotykają na utrudnienia w poszukiwaniu niektórych posesji, a w chwili gdy chodzi o bezpieczeństwo i zdrowie człowieka, liczy się każda minuta.

/-/

### Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informuje:

dyżury terapeuty odbywają się w środy:  
17 i 24 czerwca od 15:00 do 17:00  
w Pilchowicach, ul. Dworcowa 8 (sołtysówka), tel.: 502 182 096

Informujemy, że zgodnie z ustaleniami Prawa Poczтового, właściciele lub współwłaściciele nieruchomości są zobowiązani umieścić oddawczą skrzynkę pocztową spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury.

## Pamiętajmy o skrzynce

W budynkach jednorodzinnych obowiązek realizowany jest przez umieszczenie oddawczej skrzynki pocztowej przed drzwiami do budynku lub w ogólnie dostępnej części nieruchomości, a w budynkach wielorodzinnych, w których wyodrębnione są co najmniej 3 lokale – przez umieszczenie w ogólnie dostępnej części nieruchomości zestawu oddawczych skrzynek pocztowych w liczbie odpowiadającej liczbie samodzielnych lokali mieszkalnych oraz lokali o innym przeznaczeniu, jeżeli posiadają osobny adres.

Osoby, które nie realizują obowiązku, podlegają karze pieniężnej od 50 złotych do 10.000 złotych. Ustalając wysokość kary pieniężnej, Prezes UKE bierze pod uwagę stopień szkodliwości czynu.

/-/

17 maja br. Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Górnego Śląska” po raz szósty zorganizowała na terenie Technikum Leśnego w Brynku, festyn rodzinny „Święto Lasu”. Celem festynu była promocja walorów kulturowych naszych terenów poprzez promocję turystyki wiejskiej, kuchni regionalnej, popularyzację gwary śląskiej i obyczajów oraz promocja lokalnych artystów. W ramach tegorocznej edycji imprezy odbył się konkurs na „Najpiękniejsze stoisko wystawiennicze Spichlerza”, w czasie którego wszystkie gminy członkowskie (tj. Pilchowice, Sośnicowice, Rudziniec, Toszek, Wielowieś, Tworóg, Koszęcin, Krupski Młyn, Kochanowice, Pawonków Ciasna i Herby) miały okazję przedstawić swoje atuty.

Ekspozycja Gminy Pilchowice ukierunkowana była na promocję wyrobów lokalnych artystów, pasjonatów, rękodzielników oraz usługodawców z branży gastronomicznej i zachwyciła nie tylko uczestników festynu, ale przede wszystkim komisję, która przyznała jej I miejsce w konkursie.

Jakość, atmosferę i szyk, stoisko zawdzięczało współpracy podjętej przez lokalnych przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, pasjonatów i społeczników oraz samorząd gminy.

Wyroby Karczmy „WRAZIDŁOK”, Piekarni Erwin Szymura, Piekarni Bogacki, Piekarni Bernadeta i Wojciech Szymura, Piekarni Erfurt, Cukierni Surdel, Pizzerii CARO, Kawiarni KAPRYS, Gospodarstwa Pszczelarskiego Albert i Adam Wienchol, swym smakiem, jakością i kunsztem podania zachwyciły wszystkich, którzy mieli przyjemność ich spróbować.

Dzieła rękodzielników i pasjonatów: Elżbiety Chudaś, Leokadii Piechuta, Kornelii Russin, Bernadety Suliga, Teresy Bochenek, Gabrieli Sapik, Izabelli i Sławomira Paciów, Ewy Pachowicz, Jerzego Surdel oraz podopiecznych DPS „Zameczek” i DPS dla Dzieci i Młodzieży OO. Kamilianów urzekły precyzją wykonania, niezwykłą fantazją twórców i unikatowością. Uroku całej prezentacji dodawała niesamowita leśna aranżacja stoiska wykonana przez członków Stowarzyszenia Pilchowiczanie Pilchowiczanom, w szczególności Wojciecha Gąbka i Jana Piechuta, pod bacznym okiem Prezes Stowarzyszenia - Anny Surdel i dzięki pomocy sołtysa Leboszowic - Alfreda Wilczka i Rady Sołectkiej Leboszowice, sołtysa Żernicy - Jerzego Kurzala, a także Staro-

## Spichlerzowe „Święto Lasu” - triumf społeczeństwa obywatelskiego gminy Pilchowice

*Ludzie pracujący razem, jako jedna grupa, potrafią dokonać rzeczy, których osiągnięcie nie śniło się nikomu z osobna*

**Franklin D. Roosevelt**

sty Gliwickiego - Waldemara Dombka. Działania organizacyjno-techniczne z ramienia Gminy Pilchowice koordynowała Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Przedsiębiorcami - Elżbieta Wymysłó.

Prace nad przygotowaniem stoiska uodowodniły nie tylko, że współpracując mo-

żemy więcej i lepiej, ale także że mieszkańcy gminy Pilchowice tworzą społeczeństwo obywatelskie w pełni realizujące idee LEADERa.

Wygrana w konkursie jest niezbitym potwierdzeniem tej tezy i stanowi mocny fundament do podejmowania dalszych wspólnych przedsięwzięć. (oprac. EW)



## Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w Gminie Pilchowice. 10 mln zł zamiast 5 mln zł!

Gmina Pilchowice czynnie uczestniczy w negocjacjach oraz w pracach nad Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi (tzw. ZITy) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

W wyniku rozmów prowadzonych na przełomie marca i kwietnia tego roku udało się podwoić przypadającą gminie kwo-

tę środków zewnętrznych, z dotychczasowych 5 mln do 10 mln złotych! Z tych pieniędzy zaplanowane zostaną projekty inwestycyjne w ramach termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, budowy odnawialnych źródeł energii, rewitalizacji centrów miejscowości oraz budowy kanalizacji.

W ramach projektów miękkich zaplano-

wano projekty w zakresie pomocy osobom bezrobotnym, projekty szkoleniowe, projekty prozdrowotne, projekty dotyczące zajęć popołudniowych dla przedszkolaków.

Środki w ramach ZIT będą rozdysponowane przez Związek Subregionu Centralnego do końca 2020 roku.

## Projekty budowlane czas zacząć!

Programy z nowej perspektywy unijnej oraz programy rządowe (np. „schetyńówka”) wymagają, aby do wniosku o dofinansowanie składanego przez gminę dołączyć pozwolenie na budowę lub też zgłoszenie robót budowlanych.

W związku z tym Gmina Pilchowice zleciła opracowanie dwóch ważnych projektów budowlanych dotyczących termomodernizacji Publicznego Przedszkola w Pilchowicach oraz Publicznego Przedszkola w Nieborowicach. Projekty te kosztowały gminę w sumie ok. 108 000,00 zł, a środki na nie przekazano z rezerwy wójtwa w styczniu br.

Obydwa obiekty otrzymały już promesę dofinansowania na ich realizację w kwocie 1 263 596,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

W Publicznym Przedszkolu w Pilchowicach planuje się adaptację pomieszczenia magazynowego na kotłownię gazową, ponieważ obecnie budynek jest ogrzewany z kotłowni szkolnej przez specjalny rurociąg, wymianę instalacji c.o., docieplenie ścian wraz z wykonaniem elewacji, remont dachu.

W Publicznym Przedszkolu w Nieborowicach planuje się wymianę źródła ciepła na bardziej ekologiczne - pompa ciepła, wymianę instalacji c.o., wymianę okien oraz drzwi, docieplenie ścian wraz z wykonaniem elewacji, remont dachu.

W ramach wcześniej wspomnianych ZITów, Gmina Pilchowice zleciła również projekt budowlany na termomodernizację budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Pilchowicach. Obiekt ten wymaga też częściowej przebudowy.

Aktualnie gmina jest w trakcie inwentaryzacji dróg gminnych, pod względem „pilności” ich remontu lub odbudowy.

Obecnie zostało zlecone opracowanie projektu budowlanego przebudowy ul. Trześniówka i ul. Dolna Wieś w Pilchowicach (odnoga na wysokości posesji nr 34B, 36).

Zadanie to będzie zgłaszane do „schetyńówki” na rok 2016.

W zakresie projektów przebudowy dróg zlecono wykonanie projektu budowlanego dotyczącego dokończenia przebudowy drogi gminnej ul. 1-go Maja w Stanicy tj. wykonanie zjazdów, przepustów, przejazdu wąskotorówki, wykonanie projektu budowlanego na przebudowę ul. Gajowej w Leboszowicach oraz wykonanie projektu budowlanego na przebudowę ul. Wielopolskiej w Stanicy.

## Dolna Wieś doczekała się remontu

Powiat Gliwicki jest w trakcie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej ul. Dolna Wieś w Pilchowicach”.

Koszt inwestycji to około 2,5 mln złotych, z czego połowa środków pochodzi z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. „schetyńówki”, zaś Gmina Pilchowice zabezpieczyła na ten cel kwotę 500 tysięcy złotych.

W tym roku wyremontowany zostanie odcinek o długości około 1 150 mb wraz z chodnikami, skrzyżowaniami, zjazdami, poboczami, rowami i kanalizacją deszczową.

Zakres prac zaplanowany został od skrzyżowania z drogą wojewódzką w kierunku Wilczy. Zakończenie prac zaplanowane jest na przełom lipca i sierpnia 2015 r.



## Przebudowa świetlicy wiejskiej w Wilczy – NARESZCIE KONIEC!

Świetlica wiejska w Wilczy – termomodernizacja, przebudowa oraz jej wyposażenie to inwestycje, które ciągnęły się od połowy 2013 r. Obecnie prace są już na finiszu.

Do 8 maja 2015 r. zostały dostarczone do świetlicy wiejskiej meble oraz niezbędny

sprzęt.

Obecnie trwają prace remontowo-budowlane, które mają na celu ostatecznie zakończenie lub poprawienie prac wykonanych przez cztery poprzednie firmy. Są to prace dotyczące położenia kostki brukowej wokół budynku, wymiany klamek

oraz drzwi, remontu dachu (w nieszczelnych miejscach), wykonania szamba, wykonania daszków nad wejściem wraz z poręczami.

Do końca czerwca br. roboty te zostaną zakończone, a budynek zostanie nareszcie oddany w ręce mieszkańców. /-/



Chociaż statystyki wypadają ponoć całkiem niezłe, z poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy nie jest niestety dobrze. Doszło do tego, że na kwietniowej sesji rady Wójtowi Gminy wręczono petycję licznej grupy mieszkańców oczekujących podjęcia konkretnych działań zmierzających do wyeliminowania fali kradzieży, do których dochodzi od ponad roku szczególnie w dwóch sołectwach t.j. Nieborowicach i Żernicy. Rzeczywiście problem jest bardzo poważny, a złodzieje coraz zuchwalsi. W ostatnim czasie do kradzieży dochodzi również w obecności śpiących domowników, a to zagraża już nie tylko ich mieniu, ale również zdrowiu i życiu. Pojawia się bowiem pytanie o reakcję złodzieja podczas złapania go na gorącym uczynku. Co zrobić, aby wyeliminować lub chociaż znacznie ograniczyć tego typu zjawisko?

Przypominamy, że zgodnie z § 23 Uchwały Nr XLII/358/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 20 czerwca 2013r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pilchowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013r. poz. 4508) obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest przeprowadzenie w okresie wiosennym deratyzacji (odszczurzenia).

Deratyzacja powinna być przeprowadzana na obszarach zabudowanych budynkami mieszkalnymi, gospodarczymi, produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi, magazynowymi oraz w gospodarstwach rolnych.

## Obowiązek deratyzacji

Ponadto informujemy, że:

- przed przystąpieniem do akcji deratyzacji (odszczurzenia) należy: oczyścić z odpadów podwórze, budynki gospodarcze, piwnicę i strych oraz zabezpieczyć artykuły spożywcze i karmę dla zwierząt, aby nie były dostępne dla szczurów oraz uniemożliwić gryzoniom dostęp do wody,
  - truciznę przeciwko gryzoniom należy zakupić na własny koszt,
  - stosowanie środków trujących przeciwko szczurom powinno być zgodne z instrukcją znajdującą się na opakowaniach,
  - trucizna winna być wyłożona w piwnicach, na strychach w budynkach gospodarczych oraz w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych,
  - miejsca wyłożenia trucizny powinno być oznakowane napisem ostrzegawczym o treści: „UWAGA TRUCIZNA!”,
  - w okresie deratyzacji zaleca się kontrolowanie i uzupełnianie trucizny,
  - w czasie wyłożenia trucizny uniemożliwić dostęp zwłaszcza dzieciom do miejsc, w których znajduje się trucizna oraz zabezpieczyć truciznę przed dostępem zwierząt domowych i ptactwa.
- Akcję deratyzacji (odszczurzenia) należy przeprowadzać do momentu kiedy trucizna przestanie być zjadana przez gryzonie.

# Bezpieczeństwo

Działania leżą zarówno po stronie gminy jak i samych mieszkańców. My mieszkańcy musimy być czujni. Niestety nikt nie zadba o nasze mienie lepiej od nas samych, dlatego warto pomyśleć o dodatkowych zabezpieczeniach. Warto też obserwować, a w przypadku zauważenia podejrzanych zjawisk, niezwłocznie informować o nich dzielnicowego. W poprzednim numerze podaliśmy numery kontaktowe, które cały czas dostępne są na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Knurowie.

Oczywiście nie oznacza to, że gmina pozostaje w kwestiach bezpieczeństwa bierna. Już od kwietnia na naszym terenie pojawiły się piesze patrole Policji. Prowadzone są rozmowy na temat ciągłego

zwiększania ich liczby. Gmina pozostaje w stałym kontakcie z Komendą Miejską Policji w Gliwicach, która w granicach prawa na bieżąco informuje o wynikach postępowań w sprawie wykrycia sprawców kradzieży.

Wszystko wskazuje na to, że ostatnia fala włamań jest efektem działania zorganizowanej grupy.

Rozpoznawane są również techniczne, prawne i finansowe możliwości wprowadzenia w gminie systemu monitoringu wizyjnego. Dodatkowo na kwietniowej Sesji Rady Gminy uchwalono przekazanie 21 500,00 zł jako dotacji dla policji na zakup samochodu. O wszystkich tych działaniach mieszkańcy będą na bieżąco informowani.

## „Razem bezpieczniej” w Gminie Pilchowice

Gmina Pilchowice otrzymała dofinansowania na realizację projektu pn. „Akademia Bezpiecznego Ucznia w Gminie Pilchowice” w ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej”. W ramach konkursu na etapie wojewódzkim wybrano 7 projektów spośród 50 zgłoszonych, natomiast na etapie ogólnopolskim wybrano tylko 2 projekty z województwa śląskiego (Gmina Pilchowice oraz Miasto Częstochowa). Projekt będzie polegał na realizacji działań wspierających dzieci i młodzież w zakresie bezpieczeństwa.

W trakcie projektu będą prowadzone warsztaty pierwszej pomocy, pokazy służb ratowniczych, prelekcje dotyczące ruchu drogowego. W ramach projektu placówki oświatowe zostaną wyposażone w fantomy, defibrylatory oraz apteczki pierwszej pomocy. Dodatkowo w ramach projektu będą prowadzone zajęcia w panelach „Artysta to ja!”, „Moja szkolna ekspedycja” oraz „Szkoła siatkówki”. Na realizację projektu Gmina Pilchowice pozyskała 64 960,00 zł.

I-1

## Gminny transport publiczny

Trwają prace nad opracowaniem koncepcji gminnego transportu publicznego. W lutym tego roku w Urzędzie Gminy Pilchowice doszło do spotkania Wójta Gminy Macieja Gogulli z Przewodniczącym KZK GOP w Katowicach Romanem Urbańczykiem. W kwietniu KZK GOP wykonał dla gminy wstępne opracowania wraz z wycenieniem kosztów wdrożenia nowych rozwiązań komunikacyjnych. Przewidują one w pierwszym etapie połączenie naszych sołectw z Gliwicami. Uruchomienie nowych linii jest procesem żmudnym. Niezbędna jest analiza wszystkich połączeń komunikacyjnych obowiązujących w gminie, a co najważniejsze uzgodnień z władzami miast sąsiednich, które ponoszą koszty funkcjonowania tych linii w granicach miasta. Wydaje się, iż kluczowe ustalenia w zakresie gminnego transportu publicznego zapadną w bieżącym roku.

W kolejnych numerach będziemy informować o postępach prac w tym zakresie.



## Klub Malucha w Żernicy już otwarty

Klub Dziecięcy w Żernicy powstał w ramach dotacji z resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat trzech – „MALUCH” i jest jednym z pierwszych klubów w województwie śląskim wybudowanym w ramach tego programu.

## Chodnik przy drodze wojewódzkiej 921

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 921 w sołectwach Kuźnia Nieborowska, Pilchowice i Stanica jest jedną z najbardziej oczekiwanych inwestycji w naszej gminie, dotyczy bowiem bezpieczeństwa jej mieszkańców.

W lepszej sytuacji znajduje się sołectwo Kuźnia Nieborowska, albowiem zadanie pod nazwą remont drogi wraz z budową chodnika na odcinku od granicy z miastem Zabrze, aż do skrzyżowania na Łęczach z ulicą Rybnicką znalazło się w zatwierdzonym w zeszłym roku Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Jest to zatem tzw. „inwestycja pewna”, która zgodnie z harmonogramem rozpoczęta zostanie najpóźniej do 2017 roku. A jak wygląda sprawa tak wyczekiwanej budowy chodnika w pozostałych dwóch sołectwach? Przypominamy, że za inwestycję odpowiadają władze województwa śląskiego i właśnie z nimi prowadzone są intensywne negocjacje, których celem

jest podjęcie przez nie już teraz konkretnych i wiążących zobowiązań w tej ważnej sprawie. Na początku roku z inicjatywą Wójta Gminy Pilchowice doszło w siedzibie urzędu do spotkania, w którym uczestniczył między innymi Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich Zbigniew Tabor oraz Starosta Gliwicki Waldemar Dombek. Przedstawiciel województwa zapoznał się z koncepcją budowy chodnika opracowaną w 2014 roku.

W efekcie tego spotkania, a także prowadzonych z władzami województwa rozmów, w kwietniu bieżącego roku do Marszałka Województwa Śląskiego Stanisława Dąbrowy odpowiedzialnego za drogi w naszym województwie, skierowano pismo zawierające konkretną ofertę, wedle której gmina zobowiązuje się do wykonania dokumentacji projektowej, w zamian za co województwo zobowiązuje się do przeprowadzenia inwestycji po zakończeniu prac projektowych. Co istotne, oferta przewiduje nie tylko budowę chod-

nika, ale również, na wzór odcinka w Kuźni Nieborowskiej, kompleksową przebudowę drogi.

W kolejnych numerach gazety na bieżąco będziemy informować o postępach prac nad zrealizowaniem tej kluczowej dla gminy inwestycji.

## Nowe zasady utrzymania gminnych terenów zielonych

Utrzymanie terenów zielonych będących własnością gminy, w szczególności terenów rekreacyjnych, w tym placów zabaw, pozostawiało w minionych latach wiele do życzenia. W kwietniu gmina zawarła kolejne umowy w tym zakresie, tym razem na nowych zasadach. Wszystkie tereny rekreacyjne w każdym z siedmiu sołectw utrzymywane będą na podstawie indywidualnych umów zlecenia.

Zmiana polega również na tym, że w umowie nie wpisano ilości dokonywanego w ciągu roku koszenia, lecz maksymalną dopuszczalną wysokość trawy t.j. 5 cm.

Miejmy nadzieję, że nowe zasady zapewnią utrzymanie tych terenów w należytym porządku. Czekamy na Wasze opinie.

## Sztuka i bezpieczeństwo idą w parze

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej Szefer Obrony Cywilnej Kraju ogłosił XVI edycję Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Bezpieczeństwo i rozważa – tego od Ciebie każdy wymaga”.

31 marca br. komisja w składzie: Stanisław Korczyk, Magdalena Fiszer-Rębisz, Dorota Garbaczewska-Woźniak, Henryk Kukla wyróżniła prace na szczeblu powiatowym.

Wśród wyróżnionych, liczne grono zajmowali uczniowie naszej gminy. W pierwszej grupie zwycięzców byli uczniowie klas I-III szkół podstawowych. Pierwsze miejsce zajęła Anna Stańczak z ZSP w Żernicy, drugie - Wiktoria Niedobecka z ZSP w Wilczy.

W drugiej grupie uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, drugie miejsce zajęła Marta Pieszka z ZSP w Wilczy, trzecie - Alicja Kowalska z ZSP w Żernicy, a wyróżniona została Irena Ciupke z ZSP w Wilczy.

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom.

I-/

## Niekorzystna zmiana w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Z końcem ubiegłego roku Sejm RP przyjął nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która to ustawa wpływa na treść wewnętrznych przepisów danej gminy kształtujących między innymi tak zwany „system odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców”.

Wiele z wprowadzonych zmian – chociaż istotnych z punktu widzenia administracji – nie będzie odczuwalnych dla przyszłowiowego Kowalskiego.

Niestety sformułowanie „wiele zmian” nie oznacza „wszystkie zmiany”, bowiem na mocy wprowadzonej nowelizacji, której celem było dostosowanie przepisów wspomnianej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 28 listopada 2013 r. [sygn. akt K 17/12], uchylona została podstawa prawna do wprowadzenia na obszarze danej gminy zwolnień przedmiotowych od opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi oraz dopłat.

Powyższe oznacza, że na obszarze całej Polski wszystkie rady gmin, które wprowadziły zwolnienia przedmiotowe od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą musiały podjąć uchwały „likwidujące” (uchylające) takie zwolnienia. Niestety przed takim przykrym obowiązkiem stanęła również Gmina Pilchowice, gdyż na naszym terenie obecnie funkcjonuje takowe zwolnienie przedmiotowe i dotyczy ono tych mieszkańców, którzy nie wytwarzają żużla i popiołu z palenisk domowych, czyli mieszkańców, którzy ogrzewają swoje domy kotłami gazowymi, olejowymi lub elektrycznymi.

Dotychczas osoby te mogły (po dopełnieniu stosownych formalności w Referacie Podatków i Opłat Urzędu Gminy Pilchowice) skorzystać z obniżonej stawki i miesięcznie wpłacały do budżetu gminy za odbiór odpadów 8 zł zamiast 10 zł.

## Zakaz spalania pozostałości roślinnych

W związku z art. 31 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. z 2013r. poz. 21 z późn. zm.) informujemy o obowiązującym zakazie spalania pozostałości roślinnych, tj. liści, trawy, gałęzi, chwastów.

Wyżej wymienionych odpadów można pozbyć się na trzy sposoby:

- poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach,
- wrzucenie do „brązowego” pojemnika lub „brązowych” worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych oraz odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji,
- w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (Knurów, ul. Szybowa 44; PSZOK jest czynny w każdy piątek w godzinach od 10.00 do 18.00 za wyjątkiem 1 maja i 25 grudnia, gdzie PSZOK będzie udostępniony dla mieszkańców 4 maja (Poniedziałek), 22 grudnia (wtorek) w godzinach od 10.00 do 18.00).

I-/



## Prace nad oznakowaniem dróg gminnych

Tematem wywołującym w naszej gminie wiele emocji jest niedostateczne oznakowanie naszych dróg. W przeciągu ostatnich lat część ciągów komunikacyjnych zmieniło swój charakter z gruntowych na asfaltowe. Dodatkowo ruch na drogach staje się coraz intensywniejszy. Wszystko to sprawia, że przy braku oznakowania ulic coraz częściej dochodzi do niebezpiecznych sytuacji.

Aby na naszych drogach pojawiło się nowe oznakowanie niezbędne jest uprzednie opracowanie przez gminę tzw. planu organizacji ruchu. Dokument ten podlega następnie zatwierdzeniu przez właściwy zarząd dróg powiatowych.

Niestety plan organizacji ruchu złożony

przez Gminę Pilchowice w Zarządzie Dróg Powiatowych w Gliwicach w 2013 r. zawierał liczne braki, a pewne rozwiązania były wręcz nie do przyjęcia w terenie - chodzi w szczególności o sołectwa Stanica i Nieborowice.

W chwili obecnej trwają prace w celu wyeliminowania niedociągnięć. Liczymy na to, że procedura w ZDP Gliwice zakończona zostanie w ciągu najbliższych kilku miesięcy tak, aby pierwsze znaki pojawiły się przy naszych drogach jeszcze w tym roku. Przewidywany termin kompleksowego rozwiązania kwestii oznakowania naszych dróg lokalnych to koniec przyszłego roku.

/-/

## Oświata w Gminie Pilchowice

Oświata jest jednym z obszarów, który generuje najwięcej wydatków w ramach całego gminnego budżetu. Już na początku roku budżetowego pojawiły się pilne potrzeby placówek, które z realizacją nie mogły czekać.

Gmina przekazała środki w wysokości 13 000,00 zł Publicznemu Przedszkolu w Nieborowicach na zakup wyposażenia kuchennego - nowych pieców do przygotowywania posiłków dla dzieci, Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Stanicy kwotę 16 200,00 zł na wykonanie wentylacji w kuchni oraz na zakup wyposażenia kuchennego, Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Wilczy kwotę 25 000,00 zł na remont elewacji ściany sali gimnastycznej oraz malowanie sal przedszkolnych. Zespół Szkół w Pilchowicach natomiast czeka wykonanie w Publicznym Przedszkolu instalacji oddymiającej - wykonawca został już wybrany i w okresie wakacyjnym zadanie to zostanie wykonane. Koszt instalacji to ponad 150 tys. zł. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żernicy otrzymał środki w wysokości 18 000,00 zł na wykonanie specjalistycznego monitoringu kanalizacji sanitarnej, aby ustrzec się od ciągłych awarii.

Należy się cieszyć, że dzieci w Gminie Pilchowice przybywa, a tym samym nie trzeba zamykać szkół i przedszkoli. Pierwszy raz w historii w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żernicy będzie obowiązywać zmianowość pierwszych klas, który będzie aż cztery. Jednocześnie placówka zapewnia opiekę świetlicową od 7.00 do 16.00. Taka też zmianowość obowiązuje w Zespole Szkół w Pilchowicach.

/-/

## Dotacja programu „MALUCH”

Gmina Pilchowice otrzymała 250 371,00 zł dotacji na funkcjonowanie dwóch klubów dziecięcych w Wilczy oraz w Żernicy. Dotacja pochodzi z rządowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 „MALUCH”. W ramach dofinansowania gmina może pokryć wydatki na wynagrodzenie personelu, zakup pomocy dydaktycznych, zakup środków czystości

oraz materiałów biurowych, opłaty za media (energia elektryczna, woda), opłaty telekomunikacyjne oraz inne wydatki związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem placówek.

Budżet gminy dokłada z własnych środków kwotę 137 629 zł. Do klubów dziecięcych, jak wynika ze sprawozdań za I kwartał 2015 uczęszcza ok. 44 dzieci.

## Konkurs recytatorski Mały OKR

W Zespole Szkół w Pilchowicach odbył się Gminny Konkurs Recytatorski Mały OKR.

Jury po długiej dyskusji wyłoniło laureatki z różnych grup wiekowych: klasy I-III, klasy IV-VI oraz gimnazjum, które zakwalifikowały się do etapu regionalnego. Oto one: Dorota Szwanda (ZSP Wilcza), Anna Cieślak (ZSP Żernica), Katarzyna Serafin, Aleksandra Malanowska i Kinga Wymysło (ZS Pilchowice).

ZS w Pilchowicach

## Można wynająć salę. Na uroczystości rodzinne i nie tylko

Dom Kultury w Żernicy oraz Świetlica Wiejska w Wilczy posiadają wyposażone sale, które można wynająć na organizację np. imprez rodzinnych.

Szczegółowych informacji udziela Gminny Ośrodek Kultury - tel. 32 230 44 99 lub 503 978 654.

Póki co ustalone kwoty za wynajem obowiązują do końca tego roku. W tym czasie poznamy szczegółowe koszty utrzymania obiektów.

Należy pamiętać, że zgodnie ze stosowanym zarządzeniem Wójta Gminy Pilchowice, z opłat zwolnione są jednostki organizacyjne gminy oraz organizacje pozarządowe działające na terenie gminy.

Tabela opłat:

- uroczystości rodzinne, wesela, zebrań, pokazy, prezentacje (na czas):

do 3 godzin - 150,00 zł brutto

powyżej 3 do 8 godzin - 400,00 zł brutto

powyżej 8 godzin do 1 doby - 600,00 zł brutto

każda kolejna doba - po 200,00 zł brutto.

- wynajem komercyjny (zabawa dochodowa lub składkowa):

doba wynajęcia - 1500,00 zł brutto

za każdą rozpoczętą dobę - 500,00 zł brutto

/-/

## Wywóz odpadów komunalnych

Dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą w nieruchomości zamieszkałej

Osoby, które prowadzą działalność gospodarczą w budynkach/lokalach mieszkalnych i złożyły deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazując osoby i pojemniki pod tym samym adresem, prosimy o pilne złożenie nowej deklaracji.

Powyższe wynika ze zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6c ust.1).

Informacja pod nr tel. 32/ 235 64 48, pokój nr 6 Urzędu Gminy Pilchowicach.



Foto: A. Knapik

### Gminny Przegląd Małych Form Teatralnych i Kabaretowych

13 marca br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stanicy odbyła się już X edycja Gminnego Przeglądu Małych Form Teatralnych i Kabaretowych.



### Wygraj szansę

15 kwietnia w Domu Kultury w Żernicy odbyły się gminne eliminacje do konkursu organizowanego przez Dział Edukacji Dzieci i Młodzieży oraz Dział Muzyki i Rozrywki Agencji Telewizyjno-Estradowej TV Media.

Jury po długich obradach ogłosiło wyniki: I miejsce zajęła Olga Kucelman, II miejsce – Denis Poczęty, a III ex aequo – Julia Kocur i Barbara Korzuśnik.



### Dzień Kobiet w Zespole Szkolno-Przedszkolnym

Jak co roku społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy z wielką starannością przygotowała się do obchodów Międzynarodowego Dnia Kobiet. Ważną częścią uroczystości były występy artystyczne: uczniów przygotowany pod kierunkiem nauczycielek: Urszuli Kućmierzyk, Lucyny Góreckiej oraz Justyna Diak oraz Zespołu „Karlik” z Koszęcina,





### Procesja Konna w Lany Poniedziałek

Mieszkańcy naszej gminy dzięki inicjatywie Ingemara Klosa od kilku lat mają okazję uczestniczyć w obchodach Wielkanocy w duchu tradycji śląskiej.

Foto: A. Knapik



### VII Pilchowski Jarmark Wielkanocny

Siedem lat temu z inicjatywy Aleksandry Czechowskiej-Gąbki, Stowarzyszenie Pilchowiczanie Pilchowiczanom zorganizowało pierwszy Jarmark Wielkanocny.

Od tego czasu dwa razy w roku - przed Wielkanocą i przed Bożym Narodzeniem - członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Pilchowiczanie Pilchowiczanom mobilizują siły, by zaplanować i zorganizować kolejne Jarmarki dla mieszkańców Gminy i okolic.

### II Gminny Turniej Piłki Siatkowej

W Zespole Szkół w Pilchowicach odbył się II Gminny Turniej Piłki Siatkowej organizowany przez Młodzieżową Radę Gminy Pilchowice pod patronatem Starosty Gliwickiego Waldemara Dombka. Końcowa klasyfikacja: 1. Drużyna Mikołaja Ogazy, 2. Drużyna Marcina Molendy, 3. Drużyna Igora Bratkovskiego, 4. Drużyna Piotra Oczkowskiego, 5. Drużyna Bartłomieja Kurtycza.



Foto: A. Knapik

### Młodzież zapobiega pożarom

„Młodzież zapobiega pożarom” to tytuł XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej skierowanego do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Wyniki:

- w kategorii szkół podstawowych: 1. Victoria Piontek – ZSP Stanica, 2. Natalia Szmit – ZSP Wilcza, 3. Natalia Randlak – ZSP Żernica, 4. Wiktoria Piontek – ZSP Żernica, 5. Marta Panek – ZSP Stanica,

- w kategorii gimnazjów: 1. Wiktoria Górecka – Gimnazjum Żernica, 2. Bartosz Grochal – Gimnazjum Pilchowice, 3. Darian Bonk – Gimnazjum Żernica, 4. Aleksandra Górecka – Gimnazjum Żernica, 5. Dawid Pieczka – Gimnazjum Pilchowice.



Foto: A. Knapik



## Gminny Dzień Dziecka w obiektywie





## 25-lecie współpracy polsko-holenderskiej

3 maja 2015 roku w Pilchowicach odbyły się obchody 25-lecia współpracy polsko-holenderskiej Pilchowice-Nuenen.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w kościele pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pilchowicach, po której delegacja z Holandii wyruszyła w kierunku placu zabaw przy ul. Strażaków w Pilchowicach. Po przemówieniach Prezesa Fundacji Polskie Dzieci w Nuenen – Stefana Nagelkerke oraz Wójta Gminy Pilchowice – Macieja Gogulla dokonano symbolicznego gestu wypuszczenia gołębi.

Główny punkt imprezy odbył się w Zespole Szkół w Pilchowicach, gdzie gości powitał Dyrektor – Łukasz Kwitek, następnie o historii współpracy opowiedziała inicjatorka przedsięwzięcia i była dyrektorką pilchowickiej szkoły – Józefa Mar-

giciok, która podziękowała za współpracę słowami „Serdecznie dziękuję Wam za okazaną pomoc. Zawarte znajomości w okresie tych 25. lat z pewnością przyczynią się do wzajemnych, coraz silniejszych, przyjacielskich kontaktów między mieszkańcami obu naszych społeczności”. Podsumowaniem współpracy zaabsorbował gości również Prezes Fundacji Polskie Dzieci w Nuenen – Stefan Nagelkerke, który przypomniał, że ze współpracy z fundacją skorzystało aż 400 dzieci z naszej gminy, dziękując przede wszystkim rodzinom przyjmujących dzieci pod swój dach, a następnie głos zabrał Wójt Gminy Pilchowice Maciej Gogulla, którego przemówienie opierało się na podziękowaniu za to ćwierćwiecze owocnej współpracy.

Uroczystość zamknęło symboliczne ułożenie puzzli przez obie delegacje, holenderską z następującymi przedstawicielami: Stefan Nagelkerke, Marianne Nagelkerke, Marie-Louise Swinkels, Xander Pas, Jeanette van dem Boomen, Geert Bons, Femke Kurver, Gregor Konarski, Joke de Kuijper, Andre Sandbergen – oraz z polską: Wójt Maciej Gogulla, Józefa Margiciok, Aleksandra Piechowicz, Roswita Krywalska, Ks. Dariusz Gołek, Angelika Wojtysiak, Marek Wojtulek, Sebastian Cieśla.

Najważniejsze dla całego przedsięwzięcia dzieci uświetniły imprezę pięknym występem artystycznym, co było najlepszym dowodem wdzięczności za tak długą współpracę i pomoc rodzinom z naszej gminy.

**ZS Pilchowice**



## Projekt: z komputerem na TY

Zapoczątkowana jeszcze w poprzedniej kadencji realizacja projektu pn. „Z komputerem na TY – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pilchowice” jest na finiszu. W listopadzie 2014 r. jednostki gminne – szkoły, przedszkola, GOPS, GOK oraz Gminna Biblioteka Publiczna otrzymały sprzęt komputerowy, a były to m.in. komputery z monitorami LCD, laptopy, drukarki, UPS oraz oprogramowanie. W sumie 52 komputery, 12 laptopów i 21 drukarek.

Po ponad półrocznej procedurze przetargowej na sprzęt komputerowy doczekało się 35 gospodarstw domowych z terenu Gminy Pilchowice. Rodziny, które w październiku 2014 r. złożyły formularz zgłoszeniowy do programu, otrzymały z początkiem maja 2015 r. zestawy komputerowe, a do końca maja otrzymają dostęp do Internetu.

Zestaw komputerowy dla jednego gospodarstwa

domowego to komputer wraz z monitorem LCD, UPS, drukarka laserowa kolorowa oraz niezbędne oprogramowanie antywirusowe, biurowe oraz ochrony rodzicielskiej.

Komputery zostały zakupione ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi prawie 100%. Ostatnim elementem w ramach realizacji projektu będą szkolenia informatyczne dla rodzin oraz jednostek organizacyjnych gminy.



Mieszkańcy ul. Spokojnej w Pilchowicach mogą już poruszać się po drodze „suchą nogą”.

Droga gminna ul. Spokojna była drogą gruntową, która w porach deszczowych zmieniała się w błotną rzekę. Remont ul. Spokojnej polegał na wykonaniu nawierzchni drogi z nowych płyt betonowych zbrojonych wraz z renowacją przydrożnego rowu. Odcinek wykonanej drogi to 305 mb. Koszt zadania to 124 704,44zł.

To o tyle ważne, że teren ten ma bardzo duży potencjał zabudowy mieszkaniowej.



Ulica Spokojna przed remontem.

## Remont ul. Spokojnej w Pilchowicach



I po remoncie.

## Dwuletnia termomodernizacja placówki dobiega końca



Do końca maja br. inwestycja pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Żernicy” zostanie zakończona. W ramach inwestycji za kwotę ponad 2 mln złotych wykonano wymianę źródła ciepła (dwa kotły węglowe), wymianę instalacji c.o., elewację budynku wraz z dociepleniem ścian zewnętrznych, częściową wymianę okien i drzwi.

Inwestycja przez półtora roku była wykonywana bez nadzoru inwestorskiego.

W pierwszych miesiącach 2015 r. „okiełznano” inwestycję, uporządkowano prace i teren budowy oraz wprowadzono inspektora nadzoru inwestorskiego, który

ma na celu „pilnowanie” interesów gminy. Z kolei w ramach modernizacji tego budynku wykonano - częściowo - wymianę pokrycia dachowego, a w roku 2015 planuje się wymianę pozostałych połaci dachu oraz wymianę pozostałych nieszczelnych okien.

Planowany koszt inwestycji na obecny rok budżetowy to ok. 1,5 mln złotych.

W przyszłym roku zaplanowana jest modernizacja kanalizacji sanitarnej, zagospodarowanie terenu wraz z drogą pożarową. Będzie to ostatni etap modernizacji budynku.

Obecnie powstaje również koncepcja

rozwiązania kwestii komunikacyjnych przy zespole szkolno – przedszkolnym, ponieważ parking przy placówce jest o wiele za mały, aby pomieścić samochody pracowników oraz rodziców. Dlatego Gmina pozyskała w drodze „zamiany” działkę obok boiska wielofunkcyjnego. Na tym terenie planowane jest utworzenie parkingu wraz z drogą dojazdową.

I-I

### Handel wreszcie na targowisku

Wybudowane targowisko w Pilchowicach przy ul. Damrota w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, wreszcie jest wykorzystywane zgodnie ze swoim przeznaczeniem.

Dzięki współpracy Urzędu Gminy z Sołtysem Pilchowic udało się przenieść tam handel z terenu parkingu obok Lewiatana.

Targowisko to nie tylko kramy.

Już w bieżącym roku odbędą się tam różne spotkania rangi sołeckiej i gminnej.

I-I

## 25 lat samorządności w Gminie Pilchowice

27 maja obchodziliśmy w Gminie jubileusz 25-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego.

W uroczystości wzięli udział zarówno obecni, jak i byli samorządowcy, którzy przez lata przyczyniali się do rozwoju gminy Pilchowice.

Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta, w zabytkowym, drewnianym kościele pw. św. Michała Archanioła, której przewodniczył ks. Marek Winiarski.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w żernickim Domu Kultury.

Witając gości Wójt Gminy Pilchowice Maciej Gogulla podkreślił służebną rolę sa-

morządu względem mieszkańców. Z kolei Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Krystian Kiełbasa, który reprezentuje ziemię gliwicką, wskazał na odpowiedzialność, z jaką samorząd podejmuje codzienne wyzwania.

Podczas spotkania zaprezentowano film pt. „Zdarzyło się tylko w Polsce” w reżyserii Pawła Kędzierskiego. Opowiada on o przemianach ustrojowych w Polsce widzianych z perspektywy ludzi samorządu. O kluczowej dla decentralizacji władzy zmianie opowiadają w nim ojcowie reformy samorządowej: prof. Michał Kulesza, prof. Jerzy Regulski i prof. Jerzy Stępień.

Spotkanie było również okazją do wspomnień. Głos zabrali m.in. Starosta Powiatu Gliwickiego Waldemar Dombek, poprzedni Wójtowie Gminy Pilchowice – Wilhelm Krywański i Joanna Kołoczek-Wybierek, Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz-Kramorz, oraz Marian Sadecki były Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice i członek Zarządu Powiatu Gliwickiego.

Podsumowaniem był program artystyczny w wykonaniu młodych mieszkańców gminy. Wystąpili Elżbieta Kiszka i Tomasz Biadacz.

I-1

### Pożegnanie z Samorządem

*Szanowni mieszkańcy Gminy Pilchowice, ponieważ nie miałem wcześniej możliwości pożegnania się i podziękowania, a jubileusz 25-lecia samorządu Gminy jest dobrą do tego okazją, robię to teraz z pewnym poślizgiem za co przepraszam. Po 30-latach służby publicznej, którą pełniłem w Naszej Gminie najpierw w funkcji radnego gminy, później powiatu, postanowiłem zrezygnować z ubiegania się o kolejny mandat i odejść z samorządu.*

*Jestem dumny, że mogłem przez tak długi czas reprezentować Was w strukturach samorządu i służyć Wam, jak mogłem najlepiej. To wielka odpowiedzialność, ale i radość, wynikająca z możliwości działania dla wspólnego dobra, współdecydowania o rozwoju Gminy o inwestycjach, satysfakcja z poczucia akceptacji, zaufania i poparcia, jakiego przez ten miniony czas udzielaliście mi Państwo w kolejnych wyborach. Pragnę Wam za to serdecznie podziękować, dziękuję również tym wszystkim z którymi współpracowałem: wójtom, radnym, sołtysom, radom sołectkim, pracownikom samorządowym i wszystkim z którymi współpracowałem w obszarze samorządu.*

*Wśród nas jest wielu aktywnych młodych wykształconych ludzi. Przychodzi taki czas, kiedy należy ustąpić im miejsca i z godnością zejść ze sceny. Jest to decyzja, do której dojrzałem już od dłuższego czasu. Niewątpliwie wpłynęło na nią postępujące upartyjnienie samorządu, i narastające poczucie psucia tego co tworzyłem.*

*Ponieważ mam świadomość, że nie pasuję do świata polityki, partyjnych interesów, pragnienia władzy, a moja tożsamość oparta jest o chrześcijański świat wartości i przestrzeganie zasad, straciłem motywację dalszego działania w samorządzie powiatu, w którego powstanie i rozwój się zaangażowałem.*

*Te negatywne procesy upartyjnienia, choć niewątpliwie mają wpływ, nie dotyczą dzięki Bogu tak bardzo samorządów gminnych, gdzie nie układy, partyjne koalicje, ale mieszkańcy w wyborach bezpośrednich wybierają włodarzy miast i gmin. To dlatego nadal gmina jest najsilniejszym ogniwem samorządu, i wskazywana jest, jako największy sukces reformy samorządowej, najbliższy mieszkańcom.*

*Powołanie do samorządu to służba wymagająca pokory, umiejętności rozpoznawania wspólnego dobra, szacunku do ludzi.*

*Władzom naszej Gminy życzyć należy wielu sukcesów, sprawiedliwych rządów, skuteczności w zaspokajaniu potrzeb i oczekiwań mieszkańców oraz umiejętności rozpoznawania tego co dobre.*

*Uroczystości obchodów 25-lecia Gminy Pilchowice zainaugurowane zostały mszą świętą dziękczynną w odrestaurowanym drewnianym kościele w Żernicy, z którego przemawiają do nas wieki. Szanujemy wiarę naszych ojców, bo to nasza tożsamość, nasze dziedzictwo. Zachowanie tego dziedzictwa to obowiązek każdej władzy, również samorządowej.*

*„Wieczność przed nami, wieczność za nami, a dla nas chwila między wiecznościami” - napisał poeta.*

*Ja dziękuję Panu Bogu i ludziom za to, że w okresie minionych 25 lat, w tej niewielkiej chwili między wiecznościami dane mi było dołożyć małą cegiełkę do tego, co nazywamy naszym wspólnym dobrem.*

**Marian Sadecki**



**Informujemy,  
że tegoroczne  
Dni Seniora  
odbędą się  
w naszej gminie  
w listopadzie.**





## Rak wątroby - czy to rzeczywiście wyrok śmierci?

Rozmowa z dr Romanem Gnotem, Prezesem Zarządu Spółki AdvanceMed, która otworzyła Śląskie Centrum Medycyny Inwazyjnej w Nieborowicach pod Gliwicami.

- Panie doktorze, zapytam od razu konkretnie: czy rak wątroby, a mam tu na myśli zarówno pierwotnego raka wątroby jak i przerzuty raka o innym umiejscowieniu, to ciągle jednoznaczny wyrok śmierci?

- *Zdecydowanie nie. Przy dzisiejszych możliwościach leczenia, chorobę nowotworową, w tym i raka wątroby, należy traktować po prostu, jako chorobę przewlekłą. Obserwujemy w jej przebiegu fazy zaostrzenia i poprawy, nawet w bardzo złośliwych przypadkach czas przeżycia liczymy coraz częściej w latach, a nie w miesiącach.*

*Sytuacja chorego na rozsiany nawet proces nowotworowy nie różni się zatem istotnie od sytuacji chorych na zawał serca, niewydolność nerek, marskość wątroby czy inne choroby przewlekłe.*

- Zapytam zatem, jakie nowe perspektywy przynosi chorym na raka wątroby nowoczesna technologia medyczna? Czy rzeczywiście coś się istotnie zmieniło? Przecież rak wątroby, zwłaszcza pierwotny, to jedna z tych chorób, przy której lekarz w amerykańskich filmach mówi choremu: „Proszę szybko uporządkować swoje sprawy. Zostało Panu/Pani 4 miesiące życia”...

- *Panie redaktorze. Tutaj muszę zaprotestować. Zarówno ja, jak i moi koledzy lekarze z zespołu Śląskiego Centrum Medycyny Inwazyjnej stanowczo zwalczamy takie stereotypy. Powiedzenie choremu, że zostało mu kilka miesięcy życia rujnuje jego zdolności samoleczenia. My nigdy nie mówimy, że choroba jest śmiertelna. Mówimy, że jest ciężka, czasem śmiertelna, ale że można z nią z powodzeniem walczyć. I tak jest naprawdę.*

- Co oferujecie chorym na raka wątroby?

- *Nasza oferta różni się od przeciętnej tym, że wykorzystujemy najnowsze, najbardziej skuteczne techniki leczenia, stosowane w krajach rozwiniętych. Polska onkologia rzadko wykracza tu poza stereotyp - leczenie chirurgiczne plus chemioterapia. Oczywiście leczenie chirurgiczne to najlepsza opcja dla chorego, tyle tylko, że bardzo niewielu chorych kwalifikuje się do tak ciężkiego zabiegu. W strategii leczenia uwzględniamy techniki dużo mniej inwazyjne - w tym różne warianty embolizacji i termoablacji.*

- Co kryje się za tymi specjalistycznymi terminami?

- *Embolizacja polega na tym, że poprzez cewnik wprowadzony do tętnicy wątrobowej podajemy substancje, które wybiórczo zatykają naczynia odżywiające nowotwór. Dodatkowo substancje te mogą zawierać lek - taki sam, jak w chemioterapii ogólnoustrojowej. Korzyść jest więc podwójna - blokujemy ukrwienie guza i dodatkowo stosujemy, jakby miejscową chemioterapię. Pozwala to uniknąć ciężkich działań niepożądanych normalnej „chemii”.*

- A termoablacja?

- *To z kolei technika, która polega na - obrazowo mówiąc - wypaleniu guza nowotworowego przez elektrodę wkluwaną przez skórę, pod kontrolą USG. Dodam od razu, że obie techniki - embolizacja i termoablacja bardzo dobrze się uzupełniają. Upraszczając sprawę można powiedzieć, że embolizacja sprawdza się w guzach większych, a termoablacja w mniejszych.*

- Co jeszcze proponujecie Państwo chorym na raka wątroby?

- *Proponujemy im jeszcze coś, co pozornie bardzo kontrastuje z nowoczesną technologią opisaną powyżej. Mianowicie nakłaniamy chorych do skorzystania z naszych warsztatów zdrowia. Jest to cykl spotkań, które czysto praktycznie, warsztatowo uczą chorych prawidłowego odżywiania, utrzymywania odpowiedniej kondycji fizycznej i psychicznej. Znowu trochę upraszczając jest to tak, że skoro nowotwór się u nas rozgościł, to znaczy, że stworzyliśmy mu sprzyjające warunki do rozwoju. W jakimś sensie zaprosiliśmy go do siebie. Teraz należy go po prostu wyprosić drastycznie zmieniając styl życia. Uczymy pacjenta, jak tego dokonać. Poprawia to wyniki leczenia, ponadto pacjent z biernego, bezwolnego przedmiotu różnych medycznych procedur zamienia się w czynnego, aktywnie działającego uczestnika procesu leczenia. Przynosi to optymizm, poprawia jakość życia.*

- Mamy więc kompleksowe, holistyczne podejście do chorego. Jaka jest skuteczność takiej strategii?

- *Taka jak powiedziałem na wstępie. Zamieniamy śmiertelną chorobę o gwałtownym przebiegu w chorobę przewlekłą. Nie obiecujemy wyleczenia, ale zdecydowanie wydłużamy czas przeżycia.*

- Czy embolizacja bądź termoablacja są dla chorego kosztowne?

- *Z ubolewaniem stwierdzam, że tak. Zabiegi te wykonujemy prywatnie, gdyż system kontraktowania oferowany przez NFZ nie stwarza nam innej możliwości.*

# Kanalizacja w Żernicy na finiszu



**Kończy się kolejny etap budowy kanalizacji w sołectwie Żernica w rejonie od ul. Szafranka w kierunku autostrady realizowany przez Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.**

Aktualnie trwają prace wykończeniowe i porządkowe. W efekcie w ramach zadania wybudowano dwie przepompownie, wykonano 2827,71 mb kanałów sanitarnych i tłocznych oraz 9912,80 m<sup>2</sup> nawierzchni asfaltowych z podbudową.

Dzięki zaangażowaniu Urzędu Gminy Pilchowice (dokapitalizowanie Przedsiębiorstwa kwotą: 900 tys. zł) odtworzenie nawierzchni mogło być zrealizowane na całej szerokości drogi (a nie jak zakładał projekt budowy kanalizacji ze środków UE tylko po śladzie kanału).

Zadanie pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej dla części sołectwa Żernica” zostało zrealizowane za kwotę: 3.664.681,70 zł z czego 42,5% (1 559 277,00 zł) pochodzi ze środków funduszy europejskich przyznanych w ramach pomocy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pozostała część finansowania

inwestycji pochodzi z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz środków własnych Przedsiębiorstwa w tym środków pochodzących z dokapitalizowania Przedsiębiorstwa przez Urząd Gminy Pilchowice.

Należy zwrócić uwagę, iż finansowanie inwestycji ze środków zewnętrznych oraz z tym związany okres rozliczenia spowodowały, że zadanie było realizowane w niesprzyjającym okresie - zimy i wczesnej wiosny, co w znaczny sposób komplikowało prace i powodowało wiele utrudnień. Mimo to dzisiaj inwestycja, zmierza do pozytywnego końca. Jednak rzeczywisty sukces będzie można odnotować, gdy mieszkańcy Żernicy mieszkający wzdłuż nowo wybudowanej sieci zechcą się do niej przyłączyć. Wtedy to zostanie uzyskany zamierzony efekt eko-

logiczny i inwestycja będzie mogła być w pełni rozliczona.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, do kanalizacji należy się podłączyć niezwłocznie po jej oddaniu do użytku.

W przypadku nowo wybudowanej kanalizacji w Żernicy ten czas już nastąpi.

\*\*\*\*\*

Podczas wykonywanych prac związanych z budową kanalizacji uszkodzony został mostek na łączniku między ul. Powstańców i ul. 1 Maja na przedłużeniu łącznika z ul. Ogrodową. Niestety naprawa tego uszkodzenia wymaga zastosowania pełnych procedur prawa budowlanego. Proces ten może potrwać nawet kilkanaście miesięcy.

Za utrudnienia przepraszamy.

/-/

## Umowa w sprawie opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy

Uchwalenie nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego to jeden z kluczowych problemów naszej gminy. Nowy plan ma ogromne znaczenie nie tylko dla kilkuset mieszkańców, którzy od kilku lat bezskutecznie oczekują na realizację ich wniosków dotyczących „przekwalifikowania działek”. Dokument ten jest bowiem strategiczny w kontekście rozwoju całej gminy Pilchowice.

Aby uchwalić nowy plan miejscowy należy najpierw opracować i uchwalić dokument o nazwie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. I właśnie opracowanie studium jest przedmiotem umowy podpisanej w Urzędzie Gminy Pilchowice 20 kwietnia bieżącego roku z Biurem Rozwoju Regionu Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, firmą wyłonioną w drodze procedur zamówień publicznych. Koszt wykonania prac opiewa na sumę 91 512,00 tys. złotych, a termin ich zakończenia to czerwiec przyszłego roku.

Aby maksymalnie przyspieszyć realizację wniosków mieszkańców już z początkiem przyszłego roku, równolegle niejako do trwających prac nad studium Gmina

przystąpi do opracowywania nowego planu. Niestety zła wiadomość jest taka, że w całej Polsce procedury tego typu trwają nawet do trzech lat, licząc od dnia podpisania umowy.

Uważamy jednak, że mieszkańcom należy się uczciwa informacja w tym zakresie.

Poniżej podajemy harmonogram prac związanych z uchwaleniem studium oraz nowego planu:

- etap I

Prace wstępne (koncepcja i założenia do projektu studium)  
termin do 5 października 2015 r.

- etap II

Projekt studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, prognoza oddziaływania na środowisko oraz opracowanie ekofizjograficzne problemowe  
termin do 18 grudnia 2015 r.

- etap III

Uzgadnianie i opiniowanie projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz prognozy oddziaływania na środowisko.

Rekomendacja Wójta do wyłożenia do

publicznego wglądu projektu studium i prognozy oddziaływania na środowisko  
termin do 19 lutego 2016 r.

- etap IV

Wyłożenie projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz prognozy oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu, dyskusja publiczna nad przyjętymi w tym projekcie rozwiązaniami  
termin do 6 czerwca 2016 r.

- etap V

Uchwalenie projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
termin do 1 lipca 2016 r.

W I kwartale 2016 r. planuje się (po przeprowadzeniu procedury przetargowej) podpisanie umowy na opracowanie nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice (m.p.z.p.).

Szczegółowy harmonogram prac nad m.p.z.p. zostanie przedstawiony po podpisaniu umowy z wykonawcą.

/-/

## „Starszym – przypomnieć, młodemu – pokazać” – o muzeum Erwina Sapika

Już w XVI wieku na dworach królewskich i magnackich popularne były tzw. Kunstkammery, czyli „gabinety osobliwości”, w których znajdowały się przedmioty najróżniejsze: od cudów natury, poprzez pamiątki rodzinne, aż po drogie zabytki z dawnych czasów. Nieważne czy sala została nazwana gabinetem, muzeum, czy był to bogato zdobiony gmach, czy też niewielkich rozmiarów salka – chodziło o to, by po wyjściu ze „świątyni pamięci” pozostawał wielki sentyment, poczucie przynależności do miejsca, ludzi i czasów minionych.

Mieszkaniec Wilczy, Erwin Sapik, kolekcjoner, zbieracz i „klamociarz” od 1 września 2011 roku przyjmuje zwiedzających w swoim muzeum. Przedmioty zostały zebrane w kilku pokojach dawnych pomieszczeń gospodarczych, w których przed II Wojną Światową mieścił się posterunek policji, a następnie gabinet dentystyczny Idy Kosche.

Pan Sapik doskonale zaznajomiony jest z historią domu i rodziny, a jego hobby poniekąd odznacza się zacięciem genealogicznym, ale nazywa je po prostu zbieractwem – dzisiaj jest to kategoria szeroko omawiana przez historyków sztuki i filozofów.

Zbieraczami były tak znane osoby, jak: Julian Tuwim, Jan Kupiec czy Zygmunt Gloger.

Pomysł na wilczańskie muzeum rodził się przez wiele lat dojrzewającej fascynacji rzeczami, w których zaklęty jest duch epoki, duch czasów minionych. A wszystko zaczęło się w IV klasie szkoły podstawowej, kiedy to razem z kolegami zbierali do słoiczków stare niemieckie pieniądze, puszki z piwa, znaczki i opakowania po „donaldach”.

Znaleziskami wymieniali się wśród znajomych, a następnie nabywali kolejne skarby swojej epoki. Później typowe dziecięce zbieractwo rzeczy wszelakich przerodziło się w poważniejszą pasję, której nie pomieściłyby żadne słoiki i żadna wypchana po brzegi dziecięca kieszka.

*Klamory u Erwina* to poważne muzeum pamięci – najstarsza rzecz odnaleziona przez zbieracza ma ponad 200 lat, a jest to zamek wraz z klamką.

Czym zachwyca ten prosty przedmiot?

To piękna metafora przejścia przeszłości w teraźniejszość – mając w ręce ponad dwustuletnią prostą klamkę (która jeszcze służy!), łączymy świat teraźniejszy z przeszłością.

Odbiorca w muzeum Erwina Sapika wchodzi do pomieszczeń, gdzie obok siebie leżą rzeczy z roku 1887, jak na przykład znaleziona w Opolu broń, klasyczny już *Steyr Mannlicher*, obok niego konik na biegunach, radia tranzystorowe z drugiej połowy XX wieku czy sztychówki, które służyły kobietom w okopach podczas II WŚ.

Zapytany o to, co jest dla niego najważniejszą rzeczą w muzeum, uśmiechnął się i wskazał na jeden z najmniejszych przedmiotów w kolekcji – na małą, rustykalną figurkę Jezusa, która już od pokoleń jest w jego rodzinie.

Zachęcamy zatem do odwiedzin tego bogatego historycznie miejsca, w którym każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie.

Pan Sapik chętnie opowiada o swojej pasji i zna historię każdej nawet najmniejszej rzeczy ze swojego zbioru, podkreślając myśl przewodnią: „Starszym – przypomnieć, młodemu – pokazać”.

Po wizycie w muzeum pozostaje sentyment, wiara w rzeczy, w których zaklęty jest duch epoki oraz w przedmiot, który przynosi wspomnienia i przynosi w „inny świat”...





# Akademia Odkrywcy im. Tony Halika

W roku szkolnym 2014/2015 w Szkole Podstawowej w Wilczy jest realizowany innowacyjny program edukacyjny - Akademia Odkrywcy im. Tony Halika.

Składa się on z cyklu 6 spotkań ze znanymi podróżnikami, odkrywcami, naukowcami, alpinistami i żeglarzami.

Spotkania są połączone z pokazem zdjęć i opowieścią z innego kraju.

Odbyły się już cztery spotkania:

- wyprawa do amazońskiej puszczy z przewodnikiem Izą Stachowicz „Tropikalne zwierzęta - leniwe jak leniwce... szybkie jak jaguar”,

- Long Walk – śladami słynnej ucieczki z Syberii przez Mongolię do Indii z przewodnikiem Tomaszem Grzywaczewskim „Piechotą, konno, rowerem...”,

- wyprawa do Nepalu „Do szkoły pod górę - dzieci z himalajskich szlaków”, której przewodnikiem była Kasia Mazurkiewicz,

- wyprawa do Afryki - „Afryka wcale nie taka dzika czyli podróż przez Czarny Łąd” prowadzone przez Monikę Witkowską.

Uczniowie SP w Wilczy z klas III-VI poprzez udział w tym programie mają możliwość poznawania i odkrywania kraju i świata, budowania postawy tolerancji do różnorodności kultur i religii, szacunku do drugiego człowieka. Program wspiera ciekawość, aktywność i samodzielność dzieci, daje odpowiedź na wiele pytań związanych z życiem ludzi w różnych krajach. To ważne, by dzieci ze środowiska wiejskiego zarazić pasją poznawania i odkrywania innych krajów i ich kultur, a w przyszłości do odkrywania świata samego, rozwijaniu pasji i zainteresowań.

Udział w Akademii Odkrywcy może zachęcić naszych uczniów do rozwijania pasji podróżniczych, realizowanych w ramach projektu Szkolna Ekspedycja

w Gimnazjum w Pilchowicach.

Jest to doskonały sposób spędzania wolnego czasu, alternatywa do spędzania czasu przed komputerem, nudy, popadania w nałogi i uzależnienia.

**ZSP Wilcza**



Więcej informacji na <http://www.zspwilcza.pilchowice.pl/akademia.htm>

# Gimnazjalistki z Żernicy w Starostwie Powiatowym

Uczennice klasy 3 gimnazjum w Żernicy - Aleksandra Górecka, Aleksandra Rak i Patrycja Żołądkowska zostały zaproszone na uroczystą sesję Rady Powiatu w Starostwie Powiatowym w Gliwicach, która odbyła się 28 maja br.

Ich wystąpienie spotkało się z doskonałym przyjęciem ze strony radnych i zaproszonych gości.

Uczennice przedstawiły prezentację „Tragedia Górnośląska” przygotowaną w ramach projektu pod opieką Genowefy Sucheckiej, a wykorzystaną wcześniej w ramach obchodów rocznicy Tragedii Górnośląskiej w Żernicy.

Gimnazjalistki poprzedziły wystąpienie naukowe Bogusława Matuseckiego, kierownika oddziału gliwickiego Archiwum Państwowego w Katowicach.

Uczennicom towarzyszyły Barbara Rusin i dyrektor Beata Nawrath.

Warto przypomnieć, że Sejmik Województwa Śląskiego ogłosił rok 2015 Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945 dla upamiętnienia 70. rocznicy tej tragedii.

„Tragedią Górnośląską określa się wydarzenia, które pod koniec II wojny światowej, na kilka miesięcy przed kapitulacją hitlerowskich Niemiec, miały miejsce na Górnym Śląsku, bezpośrednio po wkroczeniu na te tereny Armii Czerwonej. Dla wielu jego mieszkańców był to czas nowej okupacji i terroru. Dopuszczono się wielu zbrodni i okrucieństw na niewinnych cywilach”.

/-/

Foto: Romana Gozdek  
rzecznik prasowy  
Starostwa Powiatowego  
w Gliwicach



## Konkurs Art & Sing

52 uczniów ze wszystkich szkół w naszej gminie wzięło udział w konkursie „Act & Sing”, który został zorganizowany przez nauczycielki języka angielskiego Paulinę Traczewską oraz Aleksandrę Owczarek w pilchowickiej szkole.

Młodzi artyści ze szkół podstawowych i gimnazjów przygotowali piosenki, wiersze i przedstawienia w języku angielskim pod czujnym okiem swoich nauczycieli – Moniki Hajduk (ZSP Stanica), Magdaleny Żyła (ZSP Wilcza), Moniki Hoinkis, Anny Bochenek (ZSP Żernica) oraz Pauliny Traczewskiej i Aleksandry Owczarek (ZS Pilchowice).

Wysiłki uczniów i ich opiekunów zaowocowały wspaniałymi popisami umiejętności językowych, wokalnych oraz aktorskich. Jury nie bez problemów wyłoniło

zwycięzców w poszczególnych kategoriach: - piosenka - klasy 1-3 SP: I miejsce – Oliwia Binko, Dorota Szwanda, Syntia Kromp (Wilcza) za piosenkę „Baby Girl”, II miejsce – Emilia Szykowska, Emilia Władarz (Pilchowice) za piosenkę „Sun of Jamaica” - klasy 4-6 SP: I miejsce – Basia Kożusznik (Wilcza) za piosenkę „My heart will go on”, II miejsce – Kinga Dajka (Wilcza) za piosenkę „When I look at you”, II miejsce – Julia Kocur (Stanica) za piosenkę „Give me love”, - gimnazjum: I miejsce – Angelica Wojtysiak (Pilchowice) – piosenka „Listen to your heart”, II miejsce - Julia Kruczyńska i Karolina Markiewicz (Pilchowice) - piosenka „Radioactive”, III miejsce - Angelica Nizar i Andżelika Urbanik (Pilchowice) z piosenką „Hallelujah”, - wiersz - klasy 4-6 SP: I miejsce

– Martyna Drago (Stanica) - wiersz „The Fire”, II miejsce – Paulina Barwiak i Rokszana Konopka (Żernica) - wiersz „Spring is here to stay” - przedstawienie - klasy 4-6 SP: I miejsce „Travel Agency” (Żernica), II miejsce „Fire Practice” (Pilchowice), III miejsce „Turnip” (Pilchowice), - gimnazjum: I miejsce „Cinderella” (Pilchowice).

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i pozostałym uczestnikom. Wszyscy biorący udział w zmaganiach konkursowych obdarowani zostali upominkami, a zwycięzcy dodatkowo dyplomami.

Nagrody ufundowane zostały przez Radę Rodziców ZS Pilchowice, Wydawnictwo Oxford Wydawnictwo Macmillan, Wydawnictwo Pearson.

Dziękujemy!



## LKS „Naprzód” Żernica

**Marian Balon – od maja 2013 roku prezes LKS „Naprzód” Żernica. Miłośnik piłki nożnej i lekkoatletyki, emerytowany górnik, mąż i ojciec czwórki dzieci.**

**- Na jakie lata przypada powstanie klubu i jakie były jego losy?**

**Marian Balon:** - Nasi sportowcy działali jeszcze przed wybuchem II Wojny Światowej. Pierwsze znalezione przeze mnie zapiski o początkach klubu oscylują wokół dwóch dat – roku 1947 oraz 1956, kiedy to awansowaliśmy do A klasy, zaś pierwszym prezesem był pan Długosz.

Z początkiem powstania klubu wysokie osiągnięcia miała drużyna piłki palantowej, natomiast – spoglądając przekrojowo – od zarania dominowały w klubie dwie sekcje: sekcja tenisa stołowego, której założycielem był Jan Dusza i sekcja piłki nożnej, która w zasadzie od samego początku zajmowała wysokie miejsca.

W naszej drużynie grało wielu zasłużonych piłkarzy, m.in. Ginter Adamski, Edward Balon, Erwin Szombierski – przeniesieni do drużyny Piasta Gliwice oraz Michał Zieliński – napastnik na szczeblu centralnym.

**- Mimo upływu lat piłka nożna i tenis stołowy to w żernickim klubie ciągle wiodące sekcje...**

**MB:** - Rzeczywiście, od 1993 Rajnard Dyrszka wraz z Romanem Wybierkiem reaktywowali sekcję tenisa stołowego i obecnie mamy dwie drużyny w okręgówce dzięki ponad 20-letniej opiece nad sekcją Rajmunda Dyrszki. Zaś piłką nożną w latach 90. zajął się jeden z poprzednich prezesów, bardzo zasłużony dla klubu, Jerzy Rusin. Dzisiaj seniorzy znajdują się w A klasie. Cieszy nas też to, że udało się otworzyć drużyny orlików z roczników 2005 i 2006 – młodzi chłopcy ciągle zaskakują nas swoimi umiejętnościami.

W zeszłym roku na turnieju w Przyszowicach zdobyli VI miejsce na X, a na Turnieju Mikołajkowym organizowanym przez zabrzańską szkółkę piłki nożnej zajęli III miejsce, rywalizując z drużynami m.in. z Piasta, Zagłębia, Odry. Młodzi piłkarze zdobywają również nagrody indywidualne, przykładowo w rozgrywkach w Przyszowicach indywidualną nagrodę dla najlepszego bramkarza otrzymał Filip Szombierski, a najlepszym piłkarzem turnieju został Jan Cieślak, który dodatkowo w Turnieju Mikołajkowym otrzymał puchar najlepszego strzelca.

Mamy nadzieję, że drużyna naborowa, która nie uczestniczy jeszcze w turniejach zewnętrznych, również nas zaskoczy.

**- Co można zrobić dla lepszego funkcjonowania klubu?**

**MB:** - Przede wszystkim klub nie może istnieć sam dla siebie, dlatego też staramy się wychodzić naprzeciw potrzebom społeczności. W związku z tym oprócz istniejących sekcji sportowych postanowiliśmy zaprosić do współpracy nauczycieli prowadzących przy klubie zajęcia ogólnorozwojowe dla młodzieży i dzieci w wieku szkolno-przedszkolnym. Istotne jest nawiązywanie kontaktów ze szkołami, ponieważ one czuwają nad najmłodszymi od samego początku – potrafią wyłapać prawdziwe talenty, ale też zachęcać do aktywności mniej sprawnych ruchowo.

I właśnie dzięki relacji klub – szkoła, udało nam się zebrać drużynę orlików. Szkoła to czynnik najważniejszy, jednak potrzebne też jest stosowne finansowanie. Jako klub ciągle staramy się pozyskiwać środki: piszemy wnioski o gminne i zewnętrzne dotacje, organizujemy impre-

zy (np. zabawy karnawałowe), z których wszystkie środki przekazywane są na działalność klubu, jak również pozyskujemy sponsorów – na dzień dzisiejszy stale współpracują z nami firmy Metallco, Dawid i Bank Spółdzielczy. Sponsorzy pomagają nam w remontach, a obecnie staramy się o dotację na nawierzchnię boiska – trzeba zakupić też siatki, zraszacze. W 2013 roku ważną dla nas inwestycją była wymiana ogrodzenia boiska.

**- Jak zachęcić społeczność do większej aktywności?**

**MB:** - Wszystko zależy od chęci człowieka, ale najważniejsze, aby od najmłodszych lat szczepić w dzieciach miłość do sportu. Ja sam uwielbiam sport i staram się wpajać moim dzieciom, że aktywność fizyczna to bardzo ważna część życia, jednak sport to nie tylko zabawa. W sport trzeba się angażować, to prawdziwa walka z własną psychiką. Pragnę tutaj podziękować wszystkim społecznikom pomagającym klubowi – dyrekcji ZSP w Żernicy, trenerom, sponsorom i działaczom. Niekiedy jest trudno, ale nic nie przynosi tak wielkiej satysfakcji, jak zwycięstwo swoje i kolegów, osiąganie coraz lepszych wyników.

Dla orlików organizujemy obozy sportowe, na których najmłodszy mają okazję razem wyjechać, dzięki temu integrujemy grupę, a integracja w drużynie to połowa sukcesu. I tak też na ferie zimowe wyjechaliśmy do Strumienia i mam nadzieję, że nadchodzący wielkimi krokami kolejny wyjazd drużynowy, tym razem do Pokrzywnej, będzie równie udany.

**Rozmawiała  
Małgorzata Wosnitzka**



## LKS „Wilki” Wilcza

**Ryszard Stawiarz – od maja 2007 roku prezes LKS-u „Wilki” Wilcza. Wychowanek klubu od trampkarza do seniora. Jako senior wypożyczony do „Carbo” Gliwice, gdzie oprócz gry w piłkę nożną trenował tenis stołowy. Po okresie wypożyczenia powrócił do macierzystego klubu, z którym związany jest do dziś.**

**- Od kiedy istnieje klub, jak ewoluował i jakie sekcje posiada?**

**Ryszard Stawiarz:** - Klub powstał w 1948 roku pod nazwą LZS „POSTĘP”. Jego prezesami byli: Wilhelm Zaik, Eryk Kapol, Jerzy Pacia, Helmut Brachman, Józef Brzezina, Florian Madeja, Andrzej Ogórek, Waldemar Dombek.

Zespół przez długi czas grał w C klasie. W sezonie 1982/1983 awansował do klasy B, z kolei w rozgrywkach 1984/1985 wywalczył awans do klasy A, natomiast w klasie C zaczęła występować drużyna rezerw.

W latach 1985/1986 drużyna była o krok od awansu do klasy terenowej (dzisiejszej okręgowej).

Wszystkie osiągnięcia klubu, budowę domu sportowca oraz nowego boiska zawdzięczamy bezinteresownej działalności grupy mieszkańców Wilczy, pomocy KWK Szczygłowice, ówczesnego Naczelnika Gminy Pilchowice oraz RSP „POSTĘP” Wilcza.

W 2000 roku klub zmienił nazwę na LKS „WILKI” Wilcza.

Największym osiągnięciem naszego klubu jest wywalczony w sezonie 2012/2013 awans do klasy okręgowej, w której obecnie gramy i zajmujemy w tabeli 2 miejsce. Nasi juniorzy tę połówkę sezonu zakończyli na 11 miejscu.

Również trampkarze młodzi z roczników 2003, 2004 i 2005 rywalizujący w turniejach z mocnymi drużynami z Gliwic i Zabrze, zajmują dobre lokaty.

III liga kobiet obecnie zajmuje 6 miejsce, ponadto 4 razy uczestniczyła w Mistrzostwach Polski w piłce nożnej plażowej, zawsze uzyskując wysokie noty – w 2012 roku panie zajęły 3 miejsce.

Należy też wspomnieć o sekcji oldboyów, która w tym roku wywalczyła Mistrza Powiatu Gliwickiego.

Za dobre wyniki należy podziękować trenerom: Jackowi Wiśniewskiemu, Damia-

nowi Krasce, Joannie Szulc i Piotrowi Waludze.

Z inicjatywy Andrzeja Loszy w 2005 roku ponownie założono sekcję tenisa stołowego. Obecnie nasze drużyny rywalizują w dwóch ligach: w lidze okręgowej – 9 miejsce i w terenowej – 5 miejsce.

Na początku grudnia, na Mistrzostwach Powiatu, zdobyliśmy tytuł Mistrzyni Powiatu w kategorii junierek dla Alicji Toczyłowskiej oraz wicemistrzostwo w kategorii juniorów dla Rafała Klaczki.

Tę sekcję trenuje wraz ze mną Piotr Wiciok.

Od 2012 roku prężnie działa sekcja judo pod kierunkiem Damiana Bałucha i Mariusza Kałuży.

Choć to młoda grupa, to bardzo dobrze sobie radzi. Startując w różnych turniejach, zawsze plasuje się na wysokich miejscach.

Treningi odbywają się w szkolnej sali gimnastycznej w Szczygłowicach.

W klubie działa również sekcja skata sportowego i wędkarstwa sportowego.

**- Jak ocenia Pan kondycję klubu i co wymaga zmian?**

**RS:** - Kondycja klubu jest dobra, bo tworzą go pasjonaci, społecznicy i ludzie dobrej woli. W tym miejscu należą się ogromne podziękowania sponsorowi strategicznemu firmie ATEX reprezentowanej przez Adama Jonderko, firmie PALTEX reprezentowanej przez Mariusza Madeję, Piotra Madeję i Krystiana Madeję oraz Krzysztofowi Hejnie, właścicielowi firmy BUDPOL, bo to dzięki ich pracy i zaangażowaniu w dużej mierze zawdzięczamy obecny wygląd naszego obiektu. Również Urząd Gminy przyczynił się do rewitalizacji klubu: zakupiono trybuny, budki zmianowe, wyremontowano boisko treningowe, utworzono parking.

Jednakże ciągle jeszcze potrzebne są zmiany w infrastrukturze, remont budyn-

ku bądź jego rozbudowa.

Z powodu dużej ilości sekcji, brakuje nam szatni i pomieszczeń gospodarczych.

**- Jak w dzisiejszych czasach zachęcić młodych do aktywności?**

**RS:** - Dużą rolę w tej kwestii odgrywają przede wszystkim rodzice, którzy dbają o to, aby ich pociechy poza szkołą i spędzaniem wolnego czasu przed komputerem, miały także inne zajęcia. Ich zaangażowanie sprawia, że na treningach jest dobra frekwencja, a w każdej sprawie organizacyjnej możemy na nich liczyć, za co serdecznie dziękuję.

Staramy się, żeby nasz klub był otwarty na wszystkich, niezależnie od miejsca zamieszkania czy sprawności fizycznej.

Myszę, że właśnie otwartość naszego klubu przyciąga tak wiele osób i niweluje odpływ młodzieży do dużych klubów.

Zatrudniając dobrego trenera, staramy się, aby pod względem wykształcenia najmłodsi mogli rywalizować z dużymi miejscowymi klubami.

**- Co daje Panu bycie społecznikiem i co może dać mieszkańcom życie sportowo-kulturalne?**

**RS:** - Dzisiaj brakuje społeczników, a receptą na dobrze działający klub jest między innymi ich praca.

Jestem dumny z tego, co udało nam się do tej pory osiągnąć, a każdy odniesiony sukces jest motywacją do dalszej pracy i nagrodą za poświęcony czas.

Poprzez rozrywkę i emocje sportowe związane z meczami rozgrywanymi na naszej murawie, staramy się budować społeczną integrację mieszkańców naszego sołectwa i okolic.

**Rozmawiała  
Małgorzata Wosnitzka**



## Szkolna Ekspedycja VIII Pilchowice – Turcja zakończona

25 marca w Zespole Szkół w Pilchowicach odbyło się podsumowanie projektu Szkolna Ekspedycja Pilchowice – Turcja 2015. Spotkanie tradycyjnie już poprowadziła Renata Strączyńska. Rozpoczęło się nietypowo, bo od minuty ciszy za zmarłych w tragicznym wypadku samolotowym niemieckich uczniów wracających z wymiany szkolnej z Hiszpanii.

Następnie doszło do podpisania umowy o współpracy pomiędzy Dorotą Gumienny, Dyrektorem Zespołu Szkół im. I.J. Paderewskiego oraz Łukaszem Kwiotkiem, Dyrektorem Zespołu Szkół w Pilchowicach, w zakresie współpracy w propagowaniu turystyki wśród dzieci i młodzieży powiatu gliwickiego. Ogłoszono także, iż pierwszym wspólnym projektem będzie Międzszkolny Festiwal Podróżniczy – Carpe Diem.

Na spotkanie przybyli zaproszeni goście, rodzice uczniów, sponsorzy, przedstawiciele mediów, mieszkańcy Pilchowic, przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń, nauczyciele z okolicznych placówek szkolno-przedszkolnych oraz uczniowie i absolwenci naszej szkoły.

Wśród przybyłych gości był Starosta Powiatu Gliwickiego Waldemar Dombek, Wójt Gminy Pilchowice Maciej Gogulla oraz przedstawiciele Rady Gminy Pilchowice.

Ważne słowa dla przyszłości Projektu pa-

dły z ust wójta, który widzi w młodych pilchowickich podróżnikach bardzo dobrą reklamę dla Gminy. Dostaliśmy pełne poparcie na organizację kolejnych odsłon projektu.

Tradycyjnie już członkowie ekspedycji opowiadali o swoich przygodach, podczas tureckiej wyprawy, doszło do premiery ekspedycyjnego filmu, a na koniec podziękowaliśmy wszystkim, którzy wsparli nasz projekt.

Nie zabrakło oczywiście tureckich przysmaków przygotowanych przez uczniów i ich rodziców.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli zorganizować ten wspaniały wieczór w pilchowickiej szkole.

Szkolna Ekspedycja VIII Pilchowice – Turcja zakończona. Bierzymy się za organizację kolejnej odsłony.

**Adam Ziąja ZS w Pilchowicach**

**Foto: Roman Matysik miastoknurow.pl**

